Дело № 2-375-19-472/2024
УИД:26MS0070-01-2024-000658-78
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
     11 марта 2024 года                                                                            село Левокумское
Мировой судья судебного участка № 2 Левокумского района Ставропольского края Курбанова Т.С.,
при секретаре Наумовой И.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональна коллекторская организация «….» далее по тексту ООО ПКО «….» к Харламовой В. А. о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

решил:

исковые требования ООО ПКО «…..» к Харламовой В. А. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Харламовой В.А., паспорт …., …….: ……. - задолженность по договору займа № 0483100734 от 10.12.2022, образовавшуюся за период с 10.12.2022 по 14.07.2023, в размере 25746 руб. 86 коп. (Двадцать пять тысяч семьсот сорок шесть рублей 86 копеек).
      Взыскать с Харламовой В. А. в пользу ООО ПКО «……» расходы по оплате государственной пошлины в размере 972 руб. 41 коп. (Девятьсот семьдесят два рубля 41 копейка).
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Левокумский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 2 Левокумского района Ставропольского края.

         Мировой судья

                                               Т.С. Курбанова
«Согласованно»